CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 022/2014

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando a pavimentação (calçamento) para o Distrito de Mocambo,
neste Município, para o trecho a seguir discriminado: da residência do Senhor
Zé Polino ao Cemitério local.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 09
de maio de 2014.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

O trecho mencionado necessita de serviço da pavimentação
(calçamento) devido aos problemas encontrados pela população quando em
períodos de chuva, pelas más condições em que estas deixam o solo.

Também, há incidências de problemas quanto à proliferação de poeira
em todo o percurso da rua, em tempo de verão, acarretando problemas
respiratórios a crianças e idosos, principalmente.

Pelos motivos expostos, conto com a colaboração dos Nobres Pares
na aprovação deste.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 09
de maio de 2014.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador